(21) Act., b. 23.
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Ma il « mandatum » che pitu fedelmente ricalca la circo-
lare certamente spedita dal Cornaro, il 27 nov. 1566, all’Abba-
zia di Monastier (*), deve esser quello del 19 genn. 1568 alla
Badessa delle Camaldolesi di S. Parisio in Treviso: vi si legge
infatti: « cum Sacrosancti Concilii Tridentini decreta exequi
pro viribus et quantum in nobis est cuperemus, clericorum Semi-
narium in hac civitate curavimus et continuis... et adhibitis no-
biscum, iuxta item eiusdem Sacri Concilii decreta, rev. dominis
vitis... d. Livio Bisano, can. Ecclesiae nostrae, nec non rev. do-
minis Bernardo de Castaldis mansionario eiusdem Ecclesiae, et
Priori Monasterii et Conventus B. Mariae Maioris de Tarvisio,
beneficia quaecunque tam curata quam simplicia et Monasteria
omnia taxavimus et... ratam pro eodem Seminario quotannis pet-
solvendam cuilibet imposuimus pro dimidia parte per totum
mensem augusti et pro altera dimidia parte per totum mensem
decembris (anni 1566 = cancellato) ab omnibus rectoribus
prioribus, priorissis et abbatissis Monasteriorum eorum seu
eorum locatariis et affictualibus exbursari mandavimus. Verum,
cum perspiciamus te in huiusmodi ratarum decursatum tam anni
1566 de quibus per nostras litteras (= la circolare del 27 nov.
1566?) monita fuisti, ut solvere debitum ipsius Seminarii debe-

(22) P. DavipE pa PORTOGRUARO, L’Abbazia benedettina di Monastier, Treviso
1948, p. 98. Lettera del Corner per sussidio del Seminario, 27 nov. 1566: (da B.Co.
Tr., Atti del Processo 243. LXIII, n. 20. Catalogo Sandei). AVTr., b. 23: 18 nov.
1570: « Attento quod d. Frater lacobus rector Abbatiae nuncupatae de Piro, tar.
dioc., non curavit promere iustitiae in satisfaciendo residuum debiti Seminarii con-
tenti in mandato et senteniia contro eum lata, immo in spretum iustitiae cum ipse
declaratus fuerit excomunicatus ob non solutionem ipsius debiti et inoboedientiam
ipsius mandati, de qua excomunicatione habuit notitiam, ut apparet in actis Curiae,
ea non obstante ausu temerario missas et alia divina officia celebravit prout expo-
situm fuit, Idcirco ad instantiam intervenientium pro eodem Seminario et sic recur-
rentium, tenore presentiarum litterarum. Idem d. Frater lacobua requisitus et mo-
nitus quatenus tary. in termino dierum trium post factam intimationem...; compa-
reat coram Rev. D. Vicario Tarv. ad videndum pronuntiari et declarari eum inci-
disse in irregularitatem et committi cedeolonas seu litteras pubblicas eiusdem sen-
tentiage excomunicationis etc. et successive ad videndum contra ipsum seu bona eius-
dem Abbatiae committi mandatum excomunicationis cum invocatione, si opus fuerit,
auxilii Clar.mi D. Potestatis et Capit. Tar. pro exactione debiti Seminarii ecc. Datum
Tar. die sabb. XVIII nov. 1570 ». Fino al 4 agosto 1571 non avevano pagato niente;
poi, in seguito a ricorsi, il card. Rusticucci informava che il Papa le esonerava dalla
tassa; AVTr., Parrocchie: Bavaria: 20 nov. 1566: tassa di L. 160 venete (non &
detto se tutte le chiese dell’Abbazia le abbiano pagate o ne siano state esonerate).
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res tum anni 1567 proxime decursi in rationem librarum 43.9.2
cuiuslibet anni solutionem, negligentem extitisse et extare, id-
circo auctoritate nobis a praedicto Sacro Concilio attributa...
mandamus quatenus... suprascriptas libras... 85.15... pro ipso
Seminario integraliter persolvisse... Alioquin... citata intelligeris
prout te citamus... et coram nobis seu rev. nostro vicario... et
invocato ad hoc auxilio cler.mi d. Potestatis » (%).